
Nº 111, segunda-feira, 12 de junho de 2017 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

Decisão nº 001/2017
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDU-

CAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO / PERNAMBUCO - CREF12/PE,
no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de
setembro de 1998, e por seu Estatuto: RESOLVE: 1-Cancelar os
registros a seguir relacionados, sob os números de inscrição no
CREF12/PE, a saber: 007601-G/PE, 006619-G/PE; 006617-G/PE;
007575-G/PE; 006136-G/PE; 007582-G/PE; 006143-G/PE; 007538-
G/PE; 006659-G/PE; 006138-G/PE; 007554-G/PE; 007576-G/PE;
007537-G/PE; 006137-G/PE; 006159-G/PE; 006124-G/PE; 006072-
G/PE; 005355-G/PE; 006947-G/PE; 006973-G/PE; 007552-G/PE;
006129-G/PE; 006133-G/PE; 006157-G/PE; 006167-G/PE; 006168-
G/PE; 006169-G/PE; 006170-G/PE; 006171-G/PE; 006184-G/PE;
006618-G/PE; 006656-G/PE; 006907-G/PE; 006908-G/PE; 006909-
G/PE; 006911-G/PE; 006915-G/PE; 007006-G/PE; 007030-G/PE;
007011-G/PE; 007053-G/PE; 007536-G/PE; 006498-G/PE; 006158-
G/PE; 006131-G/PE; 007124-G/PE; 006135-G/PE; 006130-G/PE;
006147-G/PE; 006166-G/PE; 007123-G/PE; 007125-G/PE; 007149-
G/PE; 007182-G/PE, e adotar todas as medidas para definitiva ex-
clusão dos Registros do Sistema CONFEF/CREF. 2-Cancelar a aver-
bação da graduação em Licenciatura em Educação Física nos re-
gistros a seguir relacionados sob os números de inscrição no
CREF12/PE a saber: 005498-G/PE; 001277-G/PE; 005213-G/PE;
001387-G/PE. Assim, mantendo-se o "status quo ante", haja vista que
aqueles Profissionais de Educação Física detêm anterior Registro na
condição de PROVISIONADOS junto ao CREF12/PE. Com isso ado-
tar todas as medidas para a modificação dos Registros junto ao
Sistema CONFEF/CREF. 3-CUMPRA-SE.

Em 1 de junho de 2017
NADJA REGUEIRA HARROP

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO Do Contrato 2017/000009. Firmado em 08/06/2017,
com YES AGENCIA DE PROMOCOES E SERVICOS EIRELI EPP
(CNPJ 05.059.083/0001-08).
Objeto Contratacao de empresa especializada Para prestacao de ser-
vicos de organizacao de eventos. Amparo Lei 8.666/1993. Processo
PAC 2017/000053. Vigencia será a mesma do contrato original de
16/05/2017 a 15/05/2018. Total do aditivo R$ 16.800,00 (dezeseis mil
e oitocentos reais). Cobertura Orcamentaria 6.2.2.1.01.01.029 MA-
TERIAL PARA DIVULGAÇÃO. Valor R$ 500,00 (quinhentos reais).
Nota de Empenho 851/2017, de 07/06/2017. 6.2.2.1.01.01.066 DE-
MAIS SERVICOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS. Valor
R$ 10.000,00 (dez mil reais). Nota de empenho 846 e 847 de
07/06/2017. 6.2.2.1.01.071 LOCACAO DE BENS MOVEIS, MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS. Valor R$ 3.500,00 (três mil e qui-
nhentos reais). Nota de empenho 852 de 07/06/2017.
6.2.2.1.01.01.072 LOCACAO DE BENS IMOVEIS R$ 2.100,00
(dois mil e cem reais). Nota de empenho 850 de 07/06/2017.
6.2.2.1.01.01.089 IMPRESSOS GRAFICOS. Valor R$ 700,00 (se-
tecentos reais). Nota de empenho 853 de 07/06/2017. Signatarios pelo
Contratante Carmen Masson e pelo Contratado Luis Fernandes Bi-
tencourt Claudino.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2017/000011

Edital Nº 1 de Retificação
O CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FÍSICA DO

RIO GRANDE DO SUL- CREF2/RS torna público, para conhe-
cimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital da Concor-
rência Pública nº 11/2017, ficando alteradas as redações dos itens 10.
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS; 12. VALORAÇÃO
DA PROPOSTA DE PREÇOS; ANEXO III- MINUTA DO CON-
TRATO, item 2. DA REMUNERAÇÃO, conforme publicado no site
do CREF2/RS.

ELIANA ALVES FLORES
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 16ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 05 de junho de 2017, Seção 3, folha nº
167, onde se lê data de 11 de julho de 2017, leia-se 11 de junho de
2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017

A pregoeira do COREN-MT em cumprimento a Lei n.
10.520/2002 e os Decretos n. 5.450/2005 e 5.504/2005, Instrução
Normativa n. 07 de agosto de 2012 e às determinações constantes da
Lei n. 8.666/93, comunica o resultado do julgamento do Processo N.
012/2017 - Pregão Eletrônico n. 06/2017, para objeto Contratação de
Serviço de Internet dedicada por meio de uma linha de comunicação
de dados exclusiva, 20 Mbps. A empresa Younet Comercio e Serviços
de Tecnologia da Informação Ltda - EPP, CNPJ: 05.396.044/0001-04
foi vencedora do certame no Mensal de R$ 2.675,00 (dois mil e
seiscentos e setenta e cinco reais), Valor Global de 12(doze) meses de
R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais), valor mensal homo-
logado em 05 de junho de 2017.

Cuiabá-MT, 6 de junho de 2017
ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EDITAIS DE CITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS
GERAIS - COREN-MG - Edital de Citação - Processo Ético nº
1479/55/2016 - Enfª Érica Patrícia de Assis Coren-MG-98545, Pre-
sidente da Comissão de Instrução do referido processo, em cum-
primento ao disposto no artigo 41 III da Resolução COFEN nº 370,
faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhe-
cimento tiverem, especialmente Victor Hugo da Cruz e Magalhães,
brasileiro, estado civil ignorado, Carteira de Identidade MG-
12.043.790, encontrando-se atualmente em local incerto e não sabido,
que sendo denunciado no processo em comento, fica citado por meio
deste Edital para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar Defesa
Prévia por escrito, contendo rol de testemunhas, documentos e outras
provas que pretenda produzir, sendo que a não apresentação da defesa
prévia implica a pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento
de todos, expediu-se o presente Edital que será publicado na forma da
Resolução COFEN nº 370, de 03 de novembro de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS
GERAIS - Edital de Citação - Prazo de 15 (quinze) dias - Processo
Ético Nº 1480/56/2016. Enfermeira Lucielena Maria de Sousa Garcia
Soares, Presidente da Comissão de Instrução do referido processo, em
cumprimento ao disposto no Artigo 43, da Resolução nº 370/10 do
Conselho Federal de Enfermagem, faz saber a todos quantos o pre-
sente edital virem ou dele conhecimento tiverem, especialmente Ge-
ralda Alves da Silva, inscrita no Coren-MG sob o nº 394973-TE,
encontrando-se atualmente em local incerto e não sabido, que sendo
denunciada no processo em comento, fica citada por meio deste
Edital para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar Defesa Prévia
por escrito, contendo rol de testemunhas, documentos e outras provas
que pretenda produzir, sendo que a não apresentação da defesa prévia
implica a pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento de
todos, expediu-se o presente Edital que será publicado na forma da
Resolução Cofen nº 370/10. Belo Horizonte, 05 de junho de 2017.
Enfª Lucielena Maria de Sousa Garcia Soares. Presidente da Co-
missão de Instrução.

Belo Horizonte, 30 de maio de 2017
ÉRICA PATRÍCIA DE ASSIS

Presidente da Comissão de Instrução

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Con-
tratada:.´´TORINO INFORMÁTICA LTDA", inscrita no CNPJ sob o
nº. 03.619.767/0001-91. OBJETO: Contratação especializada no for-
necimento de microcomputadores portáteis (Notebooks) com garantia
e suporte técnico para o COREN-AM. VALOR GLOBAL: R$
43.600,00 (Quarenta e três mil e seiscentos reais). Dotação Orça-
mentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos de Informática. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Fundamento: art. 11, Lei nº.
10.520, de 17/06/2002. Data da Assinatura: 30/05/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 12/2014
Espécie: 3º Aditivo ao Contrato Nº 12/2014. Processo 20/2014. PP
02/2014. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará -
COREN/CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. Contratado: Sodexo Pass do

Brasil Serviços e Comercio S.A, CNPJ/MF nº 69.034.668/0001-56.
Objetivo: Prorrogado o contrato nº 12/2014 por mais um período de
12 (doze) meses, iniciando-se em 11/06/2017 e terminando em
11/06/2018. Do Preço: Taxa de Administração de R$ 0,0639 (seis-
centos e trinta e nove décimos de milésimos de centavos negativos),
sem reajuste. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei: 8.666/93. For-
taleza, 09 de junho de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1
ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, Coren-DF, em consonância com o Código Eleitoral dos
Conselhos de Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº.
523/2016, art. 5º, § 1º c/c art. 17, convoca a Assembleia Geral para o
pleito que ocorrerá em 01/10/2017, domingo, das 08:00 horas e es-
tendendo-se por 24 (vinte e quatro) horas. Os interessados na ins-
crição de chapa, terão 20(vinte) dias a contar da publicação do pre-
sente, excluindo o dia da publicação, para protocolar seus reque-
rimentos, no horário de 08:00 às 16:00 horas, na sede do Coren-DF,
situado no Setor de Rádio e TV Sul, Quadra 701, Ed. Palácio da
Imprensa, 5º andar - DEPROT (Departamento de Protocolo). O re-
ferido pleito compreende o mandato de 01/01/2018 a 31/12/2020. O
quantitativo de componentes do Quadro I é de 05 efetivos e 05
suplentes e dos Quadros II e III são de 04 efetivos e 04 suplentes. A
Comissão Eleitoral é composta pelo Dr. Gilvan Ferreira de Meneses -
Coren/DF nº. 460.726-ENF, Presidente da Comissão e membros da

Comissão: Dr. William Moslaves de Araújo - Coren/DF nº. 176.688-
ENF e Sr. Fábio Ferreira Gonçalves - Coren/DF Nº. 402.292-TEC,
que desempenharão os atos estabelecidos no art. 18 do Código Elei-
toral.

Brasília-DF, 9 de junho de 2017
GILNEY GUERRA DE MEDEIROS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº14/2016 firmado
em 15/04/16; Objeto: Agenciamento de passagens aéreas; Funda-
mento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93; Dotação Orçamentária
6.2.2.1.1.33.90.33.009 - Passagens Diversas; Valor: R$ 105.090,54
(cento e cinco mil noventa reais e cinquenta e quatro centavos);
Signatários: Jhonny Marlon Campos Sousa(COREN-MA) e Enaldo
Fonseca Sarmento (DISTAK).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1
ASSEMBLEIA GERAL

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato
Grosso do Sul - COREN-MS em cumprimento ao disposto no artigo
5º, do Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem, aprovado pela
Resolução do Conselho Federal de Enfermagem - COFEN nº
523/2016, CONVOCA a Assembleia Geral para as eleições desti-
nadas à composição do Plenário do COREN-MS que será realizada
no dia 01/10/2017, por meio eletrônico na rede mundial de com-
putadores (internet), no horário das 08h00m e estendendo-se por 24
(vinte e quatro) horas. Os interessados em inscrever as chapas terão o
prazo de 20 (vinte) dias, excluindo-se do cômputo o primeiro dia da
publicação, estabelecido entre os dias 13/06/2017 a 02/07/2017, para
protocolar seus requerimentos. Os pedidos de inscrição de chapas
deverão ser protocolados, exclusivamente junto aos empregados pú-
blicos Sra. Meire Benites de Souza e Sr. Luan Carlos Gomes Mar-
ques, nas salas nº 21 e nº 22, da Sede do COREN-MS, situada na Rua
Dom Aquino - nº 1354 - Centro - Edifício Conjunto Nacional, 2º
andar - Campo Grande-MS, no horário de 08h30m às 16h30m, de
segunda a sexta-feira, ressalvados os dias considerados como feriado
e/ou de ausência de expediente na Autarquia. O período de duração
dos mandatos a serem cumpridos pelos eleitos será de 03 (três) anos,
a contar de 01/01/2018 até 31/12/2020. O quantitativo de compo-
nentes para o quadro I é de três membros efetivos e três suplentes, e
para os quadros II/III de dois membros efetivos e dois suplentes. A
Comissão que executará os trabalhos eleitorais é composta pelo En-
fermeiro Dr. Marcio Rogerio Pinheiro de Freitas, inscrição nº 158517
- Coordenador e pelos membros, Enfermeira Dra. Luciana Duarte de
Oliveira, inscrição nº 72748 e, Enfermeira Dra. Janaina Paes de Sou-
za, inscrição nº 326905, os quais executarão as atividades previstas no
artigo 18 do Código Eleitoral do Sistema COFEN/Conselhos Re-
gionais de Enfermagem. Campo Grande, 8 de junho de 2017.

JUDITH WILLEMANN FLÔR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 1/2017
ASSEMBLEIA GERAL

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pa-
raná (Coren/PR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
cumprimento ao Art. 5o do Código Eleitoral do Conselho Federal e
Regionais de Enfermagem, aprovado pela Resolução COFEN-
523/2016, convoca a Assembleia Geral dos Profissionais de Enfer-
magem do estado do Paraná para a eleição destinada à composição do
seu Plenário, triênio 2018-2020, mandato compreendido entre 01 de
janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2020. A data do pleito será no
dia 01 de outubro de 2017, iniciando-se às 08h00min e se estendendo
por 24 (vinte e quatro) horas. A eleição será via eletrônica pela Rede
Mundial de Computadores (Internet). O prazo para o pedido de ins-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-12T05:04:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




